
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 57  del 22/05/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione programma Fiera di S.Polo 2003 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì ventidue del mese di Maggio alle ore 15.30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 57    del    22/05/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Torrile organizza dal 1988 una manifestazione denominata Fiera di 
S.Polo, il cui svolgimento per l’anno in corso, è programmato per i giorni 6-7-8 giugno; 
 
RICORDATO che la Fiera di S.Polo rientra quindi nel Calendario Fieristico Regionale, ai sensi 
della L.R. 12/2000; 
 
EVIDENZIATO che la manifestazione è finalizzata alla creazione di un forte momento di 
aggregazione per la popolazione locale, alla crescita di immagine del paese, al consolidamento della 
capacità organizzativa dell’Ente e dei gruppi che collaborano alla riuscita delle iniziative, alla 
partecipazione dei cittadini e delle istanze organizzate e al richiamo di visitatori esterni che non 
possono che apportare benefici economici al tessuto produttivo e sociale del territorio; 
 
RICORDATO che il Comune di Torrile per questa manifestazione prevede spese generali di 
allestimento e spese specifiche per le varie iniziative che andranno a realizzarsi, in parte 
sostenendone direttamente gli oneri, anche tramite l’Economo Comunale, in parte concorrendo alle 
spese sostenute dalle associazioni di volontariato a vario titolo coinvolte; 
 
TENUTO PRESENTE che  la manifestazione è organizzata in collaborazione con un Comitato 
Fiera, coagulo di istanze associative locali, che permette un apporto attivo del volontariato torrilese 
e un radicamento della manifestazione nel territorio; 
 
PERVENUTO, tramite incontri con il predetto comitato, alla stesura di un programma di attività 
(che si allega al presente atto) comprendente iniziative rivolte a un pubblico misto, tale da 
coinvolgere ampie fasce di cittadinanza, prevedendo l’integrazione tra spettacoli, intrattenimenti, 
mostre giochi e attività sportive; 
 
RICORDATO che questa manifestazione è ulteriormente arricchita dall’aspetto commerciale 
(commercio locale in sede fissa, commercio ambulante, espositori); 
 
ESAMINATO il programma allegato e PRECISATO, per quanto riguarda gli impegni che il 
Comune dovrà sostenere direttamente come ente gestore; 
• Che alcuni impegni saranno assunti nei confronti di ditte fornitrici tramite Tesoriere Comunale, 

mentre per le altre si renderà necessario provvedere tramite Economo Comunale, in quanto è 
richiesto il pagamento anticipato o pronto-cassa; 

• Che data l’urgenza e la complessità della manifestazione, per la peculiarità di certe forniture o 
servizi, per la necessità di operare con fornitori della zona onde facilitare i contratti e la 
consegna dei materiali, si procederà tramite trattativa privata diretta; 

• Che sarà comunque rispettato il vigente regolamento per i lavori, le provviste ed i servizi da 
eseguirsi in economia, che consenta il ricorso a una sola persona o impresa nei casi di specialità 
o di urgenza, ovvero quando l’importo della spesa non superi i limiti del suddetto regolamento; 

 
RITENUTO per quanto sopra esposto di individuare gli interventi di bilancio di riferimento, dando 
mandato al Responsabile Servizi Socio-Culturali per le opportune determinazioni; 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 57    del    22/05/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
 
 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di procedere anche per il corrente anno all’organizzazione della manifestazione Fiera di S.Polo 

2003, 16a edizione e di approvare il programma come esposto nell’allegato1:; 
 
2) di approvare la prenotazione di spesa complessiva, relativa da impegno con i fornitori e impegni 

solvibili tramite Economo Comunale, con obbligo per quest’ultimo di presentare documentato 
rendiconto al momento delle richieste di rimborso al Responsabile del Servizio; 
 

3) di riservare ad ulteriore atto G.C. la assegnazione dei contributi alle associazioni di volontariato 
coinvolte nella realizzazione della manifestazione; 

 
4) di delegare al Responsabile del Servizio Socio-Culturale gli appositi impegni di spesa sull’INT 

560.644 “Servizi per manifestazioni sportive e ricreative” del bilancio in corso, entro i limiti 
della sua disponibilità. 

 
Con separata ed unanime votazione palese dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 57    del    22/05/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
 
 
 
 

Allegato 1 Giunta Comunale n.________ del ___________ 
 
 

FIERA DI SAN POLO 2003 
 

 
GIORNO  INIZIATIVA A CURA DI 
VENERDI’ 6 GIUGNO  DISCOTECA COMUNE 
    
SABATO 7 GIUGNO POM. TORNEO DI GIOCHI DI 

RUOLO 
CIRCOLO R.C.S. 

 SERA GALA’ DI OPERETTA COMUNE 
    
DOMENICA 8 GIUGNO MATT. 11° GRAND PRIX 

PARMIGIANO-REGGIANO 
COMUNE 

 POM. MOSTRA CINOFILA PRO-CIV 
 SERA BALLO CON ORCHESTRA COMUNE 
 
 
 
MANIFESTAZIONI PERMANENTI A CURA DI 
PESCA DI BENEFICENZA ANSPI S.POLO 
MOSTRA DI PITTURA GRUPPO ARTE POPOLARE 
 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE A CURA DI 
15° TROFEO DI BOCCE BOCCIOFILA RIVOLA 
29° MARCIA PODISTICA TORRILE- S.POLO 
TORNEI DI CALCIO GIOVANILE CIRCOLO RCS e US TORRILE-S.POLO 
GARA CICLISTICA GIOVANILE POLISPORTIVA TORRILE 
6° TORNEO DI CALCETTO NELL’ACQUA AVIS TORRILE 
TORNEO DI TENNIS AMATORI CALCIO S.POLO 
TORNEO DI PESCA SOC. PESCA SPORTIVA LA TORRILESE 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 57    del    22/05/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 57  del 22/05/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 26/05/2003   al 10/06/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  05/06/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 26/05/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


